
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.663 del 30/05/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE n. 663 Del 30/05/2023

OGGETTO:Acquisto di n. 50 badge per il personale del Comune di Forte dei Marmi -
IMPEGNO DI SPESA – CIG: Z143B509C8

Premesso che il Comune di Forte dei Marmi dal 2022 si è dotato di un nuovo programma
informatico per la rilevazione e la gestione delle presenze del personale che è stato
fornito dalla Ditta Scali Orologi Snc;

Considerato che si rende necessario acquistare n. 50 badge per il personale del Comune
di Forte dei Marmi;

Dato atto che i badge sono collegati al software di gestione delle presenze del personale,
di conseguenza è necessario che vengano forniti dalla stessa Ditta Scali Orologi Snc;

Visto il preventivo n. 80/23 del 25/05/2023 presentato dalla Ditta Scali Orologi Snc di
importo pari ad euro 270,00 (IVA esclusa) per la fornitura di n. 50 badge;

Visto che le stazioni appaltanti possono, ai sensi dell’art. 37, comma 1, del D. Lgs.
50/2016 e s.m.i. procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e
servizi di importo inferiore ad euro 40.000,00 senza la necessaria qualificazione di cui
all’art. 38 del D. Lgs. 50/2016;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario
2023/2025;

Dato atto che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di cassa di
cui ai capitoli di Bilancio assegnati;

Visto il Decreto Sindacale n. 107 del 16/9/2022 conferimento incarichi dirigenziali al 1°
Settore Finanziario;

Visti:



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.663 del 30/05/2023

2 di 2

- il D. Lgs. 267/2000;

- il D. Lgs. 50/2016;

- Lo Statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

Di acquistare n. 50 badge dalla Ditta Scali Orologi Srl con sede legale in Via Carlo Marx
18, 59100 Prato (PO), C.F. 01564480489 per l’importo complessivo di euro 329,40 (IVA
inclusa);

Di impegnare contestualmente alla Ditta Scali Orologi la somma complessiva di €.
329,40 (IVA inclusa) per la fornitura di n. 50 badge al capitolo 755/00 del bilancio 2023.

Di dare atto che a tale affidamento corrisponde il seguente CIG: Z143B509C8.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 01.03 75500 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

645 N. 1582 € 329,40 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

SCALI OROLOGI SNC
Codice Fiscale: 01564480489 - P.Iva: 00262710973

Descrizione Impegni Assunti

Acquisto di n. 50 badge per il personale del Comune di Forte dei Marmi - IMPEGNO DI SPESA –
CIG: Z143B509C8

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


